
1 

 

 

 
 

 

Al Sito web 

Amministrazione trasparente – sezione Bandi di gare e contratti 

Alle ditte invitate 
 
 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DEFINITIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, 

INFORTUNI, ASSISTENZA E TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO PER l’A.S. 2024/2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, 

n.107”; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici;  
RILEVATA l'esigenza di indire una procedura per l’affidamento del servizio assicurativo relativo 

ai rischi “Responsabilità Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela Legale dell’Istituto” per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.  16 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n.36/2023; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato 

dal Consiglio d'Istituto in data 28/10/2019 verbale n. 12, delibera n. 15, modificato dallo stesso 

Consiglio il 07/09/2022, verbale n. 1, delibera n. 9;   
RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare; 





2 

 

VISTO l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse propedeutico all’espletamento della 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, del del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di 

assicurazione della Responsabilità Civile, per gli infortuni, per l’assistenza e la tutela legale in 

favore degli alunni, degli operatori scolastici, dell’Istituzione Scolastica e dell’Amministrazione 

Scolastica prot. n° 16 del 2/1/2025; 

VISTO il Verbale di verifica della manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio 

assicurativo per l’a.s. 2024/2025 prot. n. 1528 del 21/01/2025; 

VISTA la lettera d’invito prot. n. 1624 del 23/01/2025 inviata alle ditte che hanno proposto la 

propria manifestazione di interesse;   

VISTO il Verbale di valutazione delle offerte prot. n. 2331 del 29/01/2025;  
VISTO il Verbale di valutazione delle offerte prot. n. 2462 del 30/01/2025; 

VISTO il Verbale di valutazione delle offerte prot. n. 2743 del 3/2/2025; 

VISTA la proposta di aggiudicazione gara prot. 2749 del 3/2/2025; 

PRESO ATTO della chiusura dell’istruttoria relativa alla proposta di aggiudicazione, 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 

D.LGS. 36/2023, alla Compagnia di Assicurazioni PLURIASS S.r.l., con sede legale in via Melzi 

d’Eril,7 20154 - Milano, della gara per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli 

alunni e del personale dell’Istituto in intestazione, di durata annuale con effetto dalle ore 24.00 del 

9/2/2025, ad un costo annuale pro-capite di € 7,00 (sette/00). 

Il presente provvedimento verrà trasmesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 90 - Informazione ai 

candidati e agli offerenti, D.Lgs 36/2023, agli operatori che hanno presentato l’offerta e verrà 

pubblicato all’Albo e sul sito della scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 


		2025-02-07T13:51:38+0100
	MARIA GRAMENDOLA




